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PREFACE

The present report is the fourth in a
series, to be published annually, presenting
information on enrolments and graduations with
respect to post-secondary education in com-
munity colleges.

Information on vocational education at
this level was published previously as one of
the sections of the annual publication "A Sur-
vey of Vocational Education and Training", and
in special reports, published in collaboration
with the Department of Manpower and Immigra--
tion, on Program 2 of the Technical and Voca-
tional Training Assistance Act which expired
in March 1967. Since that date, the rapid
growth in the number of community colleges and
the increased awareness by the public of the
important role such institutions have within
the education system have dictated the need
for the publication of information on all
post~secondary education, both vocational and
academic, taking place outside the universi-
ties,

The data for this survey were obtained
from annual reports from individual institu-
tions or provincial Departments of Education.

Questions concerning the content of this
publication or suggestions for changes in con-
tent or form of presentation couid be addres-
sed to the Director of the Education, Science
and Culture Division, or the Chief of the Vo-
cational-Continuing Education Section.

PETER G. KIRKHAM,

Chief Statistician of Canada.

PREFACE

Le présent rapport est le quatrieme d'une
série de publications annuelles, donnant des ren-
seignements sur les inscriptions et les diplomes
décernés au niveau post-secondaire dans les colleges
communautaires.

L'information sur l'enseignement professionnel
4 ce niveau était publiée antérieurement dans une
des sections de notre publication annuelle "Relevé
de la formation professionnelle et technique', et
dans des rapports spéciaux publiés en collaboration
avec le ministére de la Main-d'oeuvre et de 1'Im-
migration, sur le programme 2 de la Loi sur 1'as-
sistance 2 la formation technique et professionnel-
le, laquelle expirait en mars 1967. Depuis cette
date, la croissance rapide du nombre de colleéges
communautaires et la prise de conscience grandis-
sante par le public du rdle important que jouent
ces institutions dans notre systéme d'éducation
nous ont obligé A publier des renseignements sta-
tistiques sur tout le secteur de 1'enseignement
postsecondaire non universitaire, tant au niveau
professionnel qu’académique.

Les données pour cette enquéte ont été tirées
des rapports annuels provenant de chaque institution
ou des Ministeres de 1'éducation des provinces.

Toutes questions ou suggestions touchant le
contenu ou la présentation de cette publication
devront étre adressées au Directeur de la Division
de 1'éducation, des sciences et de la culture ou au
chef de la section de la formation professionnelle
et de 1'éducation permanente.

Le statisticien en chef du Canada,

PETER G. KIRKHAM.



SYMBOLS SIGNES CONVENTIONNELS
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... figures not appropriate or not applicable. ... Wayant pas lieu de figurer.

-- nil or zero. — néant ou z€ro,

- - amount too small to be expressed. - - nombres infimes.

P preliminary figures. P nombres provisoires.

* revised figures. * nombres rectifiés.

x confidential to meet secrecy requirements of the x confidentiel en vertu des dispositions de la Loi sur la

Statistics Act. statistique relatives au secret.



TABLE OF CONTENTS

INETOdUCtIONn cvsueusssvsscrarssssecocsstsssaansasa

Table

1. Post-secondary Non-university Enrolment by
Type of Imstitution and Province, Fall 1972
and 1973 ... iiiiiiiaenettatasreenaaranas

2. Fall Enrolment in Career Programs, 1964 to

1963 i sned- o B - [ oed o 4 e R -

. Spring Graduates from Career Programs, 1964
to] L9780 .. SO s - e o e e ol TR o

4a, Percentage Distribution of Full-time Students

by Apé, Program Type and Sex, Fall 1972 ..

4bh. Pereentage Distribution of Full-time Studants
by Apss, Program Type and Sex, Fall 1973 ...

w

Percentage Distribution of Full-time First
Year Students by Age and Sex, for the Years
1969 to 1973 .....ccciencconcrnnceroncsenne

6a. Percentage Distribution of Full-time Students
by Place of Residence and Province of

Study, Fall 1972 ........iciveeensaccnsonsn

6b. Percentage Distribution of Full-time Students
by Place of Residence and Province of

Study, Fall 1973 ....c.ceiivcanaccnnccannons

7a. Full-time Enrolment by Region of Study, Sex,
Program Type and Field of Specialization,
ERRIND T - v JHT . T S s o o BB

7b. Full-time Enrolment by Region of Study Sex,
Program Type and Field of Specialization,
Fall 1973 ........... o e T N P

Chart

1. Full-time Students in Career Programs as a
Percentage of the 18-21 Year 0ld Popu-
lation, Canada, 1964 to 1973 .............00

2. Purcentage Distribution of Full-time Students
ln Career Programs, Ninc Provinces, 1972 and
7Y . e hcme e ek A e ]

Appendix

A. Institutions in Canada Classified as Community
COLLEREE .+ cucviscccvorvsscvosnstasascronsscs

B. Number and Percentage of Students in Each
Province who Completed Individual Question-—

NATTES «.vcesavavesoesrserserrsanrorsonsosrosaas

Page

11

il

12

13

14

14

16

17

18

20

TABLE DES MATIERES
Page

B 0TS o o 1 s L O ok o HORIOD Bt O TR B L T 7
Tableau

1. Effectifs postsecondaires non universitaires selon le
genre d'établissement et la province, 3 1'automne
N N2 el B3 .. .p oom e cse e o s oo ne s un e apindil

2. Effectifs, 3 1'automne, dans les programmes profes-
sionnel s, IHAAIaL IHERES. tror. . alirsfelare snlos o o oafs & o o oilts smil 10

3. Diplomés, au printemps, des programmes profession-
(T ATY R SR SEC e o F 1 50 o T ORI 12

4a. Répartition en pourcentage des &tudiants & plein
temps selon 1'Age, le genre de programme et le 12
sexe, & 1'automne de 1972 .....cicvrvrrrnrsvansnns

4b. Réparcition em pourcentage des étudfants a plein
temps selon 1'Age, le genre de programme et le 13
e parBantomnelde 2 SRV . . S8 T s e e se s

w

Répartition en pourcentage des étudiants 3 plein
temps de la premi&re année selon 1'dge et le sexe,
des années 1969 a 1973 ........ SR, Ve, . Ny 13

6a. Répartition en pourcentage des étudiants 2 plein
temps selun le lieu de résidence et la province
d'études, 3 1'automne de 1972 ....ivucerrnnncsnnns 14

6b. Répartition en pourcentage des étudiants 3 plein
temps selon le lieu de résidence et la province
d'études 3 1l'automne de 1973 ......cccvnvniiinan.. L4

7a. Effectifs & plein temps selon la région d'études, le
sexe, le genre de programme et le domaine de
spécialisation, & 1'automne de 1972 .......cc00u0. 16

7b. Effectifs a plein temps selon la régiom d'études, le
sexe, le genre de programme et le domaine de
spécialisation 3 1'automne de 1973 .......ocv0n... A

Graphique

1. Effectifs 3 plein temps des programmes professionnels
en pourcentage de la population de 18-21 ans,
Canadasignte 5 GHORIE . 1 Ll NEEes. AN 5. .. B AT ER S 9

2. Répartition en pourcentage des étudiants i plein
temps inscrits aux programmes professionnels, neuf

Ny Vs, B0 72 W | NR e, ST L T L 0B 9
Appendice
A. Etablissements classés comme colliges communautaires 18

B. Nombre et pourcentage des étudiants de chaque province
qui ont rempli les questionnaires individuels ...... 20






This is the fourth edition of 2 series of annual
publications of full-time, (1) post-secondary students
in Canadian educational institutions generally desig-
nated as community colleges. The title has been
changed from Students in Canadian Community College
to Enrolment in Community Colleges in order to intro-
duse more uniformity in publication titles within
the Education, Science and Culture Division of Stacis-
tics Canada.

Statiastical data for two years have now become
mvmilable for publication. In the interests of releas-
iny the most up-to-date information, but, at the same
tixg, matntaining continuity in the time series, this
jpublication includes information for both years, i.e.,
ou anrolments in the fall(2) of 1972 as well as 1973.

Included in the classification "community college"
are regional colleges in British Columbia, colleges of
applied arts and technology (CAAT) in Ontario, general
and vocational colleges (colléges d'enseignement géné-
ral et professionnel, CEGEP) in Quebec, institutes of
technology, technical institutes and other establish-
ments providing training in specialized fields of
agriculture, fisheries, marine technologies, surveying
and para-medical technologies. A list of the institu-
tions included in the survey is appended.

Schools of nursing and teachers' colleges (also
st -secondary, non-university institutions) are not
insluded in the general designation “community college”.
furolments in these institutions are shown, however,

{n Table 1 to provide information on the numbers in-
volved in education at the post-secondary level outside
the university; they are not included elsewhere in the
publication. Enrolments in these two types of institu-
tion have been declining rapidly with the transfer of
nursing programs to community colleges and teacher
training to faculties of education in universities.
Information on nursing programs, regardless of the es-
tablishment where they are offered, can be found in
Vocational and Technical Education, Catalogue B1-209.

The post-secondary programs offered by community
colleges are basically of two typea: university trans-
fer programs and semi-professional career programs.

The former provide a student with standing equivalent
to the first or second year of a university degree pro-
gram with which he can apply for admission to subse-
quent senlor years at a degree-granting institution.
The latter prepare a atudent to practice a career di-
et ly upon successful completion of the program. They
take at least one school year consisting of 24 weeks

&r more for completion, but more commonly two or three
wgars and sometimes four. The one year programs lead
to a certificate; the longer programs lead to a diplo-
ma of Applied Arts, a diploma of Technology, a diploma
ot Agricultural Technology or to a nursing diploma lead-
Iny to registration (RN).

It should be emphasized that the sudents examined
In this publication do not comprise the total full-
timi student body of most community colleges. In addi-
tion to the post-secondary programs described above,
community colleges also offer a wide variety of trades-
level vocational courses. These courses prepare the
trainee for an occupation vhere the emphasis is on
manipulative skills and the performance of well-defined,
more or less routine procedures rather than on the
application of ideas and principles. The semi-profes-

ft1 As defined by the community college or province.
{7) Enrolments take place in some colleges at other

times of the year also, but the number of students
involved is relatively small.

INTRODUCTION

Voici la quatriéme d'une série de publications annuelles
portant sur les &tudiants 3 plein temps(l) au niveau postse-
condaire des établissements d'enseignement canadiens, généra-
lement appelés colléges communautalres. Le titre de la publi-
cation Effectifs des colléges communautaires canadiens a €té
modifié pour devenir Effectifs des colléges communautaires
afin d'uniformiser davantage les titres des publications rele-
vant de la Division de 1'éducation, des sciences et de la cul-
ture de Statistique Canada.

Des statistiques portant sur deux ans sont maintenant
prétes 3 &tre publiées. Afin de faire paraltre les données
les plus @ jour possibles tout en assurant la continuité des
séries chronologiques, la présente publication comprend des
renseignements portant sur les deux années, c'est-3a-dire sur
les inscriptions d'automne(2) de 1972 et de 1973.

Sont compris dans la catégorie des "colléges communau-
taires" les colléges régilonaux de la Colombie-Britannique, les
colléges d'art appliqué et de technologie (CAAT) de 1’Ontario,
les colléges d'enseignement général et professionnel (CEGEP)
du Québec, les instituts de technologie, les &coles techniques
et d'autres Etablissements qui donnent une formation dans les
domaines spécialisés de 1'agriculture, des pécheries, de la
technologie marine, de 1'arpentage et des technologies para-
médicales. Une liste des établissements visés par 1'engquéte

figure a 1'appendice.

Les &coles de aciences infirmidres et les écoles normales
(ainai que les établissements postsecondaires non universitai-
res) ne sont pas compris dans la catégorie générale "collége
communautaire”. Les inscriptions a ces établissements parais-—
sent toutefols au tableau | afin de reunseigner le lecteur sur
les effectifs dans l'enseignement au nlveau postsecondaire en
dehors de 1'université; ils ne figurent pas ailleurs dans cette
publication. Les inscriptions dans ces deux genres d'établis-
gement ont diminué rapidement en raison du transfert des pro-
grammes de sclences infirmigres aux colliges communautaires et
des programmes de formation des enseignants aux facultés des
universités. Des données relatives aux programmes de sciences
infirmitres, indépendamment de 1'établiassement qui les dispen-
se, sont présentées dans le bulletin Formation professionnelle
et technique, n® 81-209 au catalogue.

Les coll@ges communautaires offrent deux genres de pro-

grammes fondamentaux: les programmes de transition 3 1'univer-
sité et les programmes semi-professionnels de carridre. Les
premiers assurent 3 1’étudiant une formation équivalente 2 la
premidre ou a3 la deuxidme année d'un programme universitaire
et lui permettent de poursuivre ses études au niveau des années
sulvantes de ce programme dans un etablissement décernant des
grades. Les seconds préparent 1'€tudiant 3 exercer une car-
riére immédiatement apris avoir terminé son programme avec
succés. Ils nécessitent au moins une année de scolarité
comprenant 24 semaines de cours ou plus mais le plus souvent,
leur durée est de deux ou trois ans et parfois guatre ans.
Les programmes d'un an ménent & un certificat tandis que les
programmes plus longs permettent d’obtenir un dipléme d'arts
appliqués, de technologie, de technologie agricole ou un di-
plome en sciences infirmiéres qui permet d'acquérir le titre
d’ infirmidre autorisée (R.N.).

Il importe de préciser que les étudiants pris en consi-
dération dans ce bulletin ne correspondent pas au total des
effectifs A plein temps de la plupart des colléges communau-
taires qui, en plus d'offrir les programmes postsecondaires
susmentionnés, offrent également une grande variété de cours
de formation au niveau des métiers, Ces cours préparent le
stagiaire 3 un poste ou le travail manuel est d'une importance
primordiale et ils les préparent également 2 1'exécution de
tichea précises plus ou moins routini&res plutdt qu'ad 1l'applica-
tion d'idées et de principes. Par ailleurs, les programmes

(1) Selon la définition du collége communautaire ou de la

province.

(2) Les inscriptions 3 certains colléges se font parfois a
d'autres moments de 1'année, mais le nombre d'étudlants
qu'elles visent est relativement faible.



sional, career programs, on the other hand, which are
the subject of this publication, prepare the success-
ful graduate to work at a level betwcen that of the
university trained professional and the skilled trades-
man. In this situation they are often employed as
managerial or engineering assistants.

A few one year programs requiring high school
graduation for entrance were classified for statisti-
cal purposes differently from the reporting province.
Consequently, the figures for the total full-time post-
secondary enrclment may be slightly at variance with
figures released by any particular province. The re-
classification of some courses as trades-level regard-
ed as post-secondary by some provinces were made
either in the application of the criteria outlined
above or in the interest of standardizing the educa-
tional levels of similar courses offered at different
levels in two or more provinces.

Up to and including the present edition, the unit
of analysis has been the educational level, and infor-
mation was restricted to the post-secondary function
of community colleges. The trades-level divisions of
community colleges have been included with public trade
schools and the relevant portion of their total en-
rolment has been the subject of a companion publication,
Students in Public Trade Schools and Similar Institu-
tions, Catalogue 81-239., In future editions it is
intended to make the community college itself the unit
of analysis; the content of this publication will
change accordingly, but continuity with this series
will not be broken inasmuch as the students in post-
secondary, semi-professional programs will constitute
a major subclassification.

Community colleges also serve a large number of
students enrolled in continuing education or extension
programs. Information on these students will be found
in Continuing Education, Part II1, Catagogue 81-248.

Most of the data for this report were collected
{rom individual full-time students in post-secondary
programs who completed a detailed questionnaire. It
was not feasible to survey part-time students in these
programs and no information on them is available. A
separate questionpaire is completed by students on grad-
uating from a program; information obtained from that
survey is not within the purview of this report, but
some information, in summary form only, is found with
respect to graduates in Table 3.

Students attending community colleges in Quebec
did not complete the guestionnaire in either of the
two years under review; students in Prince Edward
Island did not do so in the fall of 1973. Furthermore,
in both years, some students or all students in certain
colleges in other provinces were not able to complete
the individual student form. In these instances, an
aggregate report was requested in order that, at least,
a count of students could be made. The distributions
in Tables 4 to 7 relate only to those students who com—
pleted the questionnaire and, therefore, on whom de-
tailed data were made available. The counts shown in
Tables 1 and 2, however, include both those whc report-
ed individually and those who reported in aggregate
form.

Appendix B shows the number and percentage of
students in each province who completed questionnaires
in the fall of the years indicated and who, therefore,
represent the population distributed by the character~
istics shown in Tables 4 to 7.

semi-professionnels menant a une carridre, dont i1 est question
ici, préparent 1'étudiant qui les a suivis avec succés 3 tra-
vailler & un niveau intermédiaire entre celui des profession-
nels de formation universitaire et celui de 1'ouvrier spécia-
1isé. 1Ils sont alors souvent appelés 3 travailler comme assis-
tants en gestion ou en génile,

Pour les besoins de la statistique, une classification
différente de celle de la province déclarante a été adoptée
pour quelques programmes d’un an exigeant un dipldme d'études
secondaires. Par conséquent, les chiffres pour le total des
inscriptions postsecondaires A plein temps peuvent &tre lége-
rement différents de ceux publiés par une province en particu-
lier. La reclassification de certains cours de niveau des
métiers qui sont considérés comme cours postsecondaires dans
certaines provinces a été effectuée afin de se conformer aux
normes €noncées plus haut ou de normaliser le niveau d'ensei-
gnement de cours semblables offerts 3 des niveaux différents
dans deux ou plusieurs provinces.

Dans tous les numéros de cette publication, y compris
celui-ci, 1'unité d'analyse a toujours été le niveau d'ensei-
gnement et les renseignements n'ont porté que sur 1'aspect
postsecondaire des colléges communautaires. Les divisions de
niveau des métiers au sein des colléges communautaires ont
été intégrées aux écoles de métiers publigues et la proportion
correspondante de leurs effectifs totaux a falt 1'objet d'une
autre publication, L'effectif des écoles de métiers publiques
et des établissements analogues, n® 81-239 au catalogue. Dans
les numéros A venir nous avons 1'intention de prendre comme
unité d'analyse le collége communautaire lul-méme; le contenu
de la publication sera donc modifié mals la continuité de la
série ne sera pas interrompue dans la mesure oi les étudlants
inscrits aux programmes postsecondaires semi-professionnels
constituront une principale sous-catégorie.

Les colléges communautaires comptent également un nombre
important d'étudiants inscrits 3 des programmes d'éducation
permanente ou d'extension. Des renseignements sur ces étudi-
ants figureront dans le bulletin Education permanente, partie
I11, u® 81-248 au catalogue.

La plupart des données destinées a ce bulletin ont été
recueillies auprés d'étudiants 3 plein temps inscrits A des
programmes postsecondaires qui ont rempli un questionnaire
détafllé. Il n’était pas possible de faire porter 1'enquéte
sur les étudiants & temps partiel Inscrits A ces programmes
et on ne dispose d'aucune donnée 3 leur sujet. Les étudiants
qui terminent un programme remplissent un questionnaire dis-
tinct et les renseignements qui en découlent ne rentrent pas
dans le cadre de cette publication; on trouvera toutefois cer-
tains renseignements sommaires portant sur les étudiants finis-
sants au tableau 3.

Les étudiants des colléges communautaires du Québec n’ont
rempli le questionnaire pour aucune des deux années observées
et ceux de 1'Ile-du-Prince-Edouard ne 1'ont pas rempli 2 1’au-
tomne de 1973. De plus, au cours de ces deux années, tous les
étudiants ou une partie des &tudiants de certains colliges
d'autres provinces n'ont pas pu remplir le questionnaire per-
sonnel. Dans ces cas, on a demandé de faire une déclaration
globale, afin que l'on puisse au moins effectuer un compte des
étudiants. Les répartitions des tableaux 4 3 7 ne portent que
sur les etudiants qui ont rempli le questionnajre et par con-
séquent, sur lesquels on dispose de données détaillées. Par
contre, les comptes figurant aux tableaux | ¢t 2 comprennent
3 la fois les étudiants qui ont présenté une déclaration par-
ticuliére et ceux qui ont remis une déclaration globale.

L'appendice B indique le nombre et le pourcentage des
étudiants de chaque province qui ont rempli le questionnaire
A 1'automne des années indiquées et qui, par conséquent, re-
présentent les effectifs répartis selon les caractéristiques
présentées dans les tableaux 4 a 7.



Chart — 1

Full-time Students in Career Programs as a Percentage of the 18-21 Year Old Population,
Canada, 1964 to 1973

Effectifs a plein temps des programmes professionnels en pourcentage de la population
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Percentage Distribution of Full-time Students in Career Programs, Nine Provinces,
1972 and 1973
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TABLE 1. Post-secondary Non-university Enrolment by Type of Institution and Province, Fall 1972 and 1973

TABLEAU 1. Effectifs postsecondaires non universitaires selon le genre d'Etablissement et la province A 1'automne de 1972 et 1973

Type of fnstftution — Genre d'établinsement

Community collegen
- Hospital
— Colldges communautaires schools of Teachers'
a8 : nursing(l) colleges(l)
AR e Career Transfer - - Total
programs programs Ecolen fcoles
- - Totasl d'infirmidres | normales(l)
Programmes Programmes dans les
profeas- menant A hopltaux(l)
sionnels 1'université
Newfoundland - Terre-Neuve:
TRt e« rarasl ¢ &« « d. o, S8 = 0 E - e Tt e 820 - 820 671 - 1,491
L9738, 928 - 928 710 - 1,618
Prince Edward Island — tle-du-Prince-Edouard:
9020 B SR e - gt A oo AT TR el 313 =) 313 177 = 490
R g -7 R LR T . L. . R 676 = 676 184 - 860
Nova Scotia — Rouvelle-fcosse:
985 130 1,115 814 548 2,477
1,072 167 1,239 759 511 2,509
796 = 796 761 412 1,969
612 - 612 624 - 1,236
44,700 55,314 100,014 213 100,227
47,502 59,946 107,448 - 161 107,609
Ontario:
doog Ao Be o, oo, SRR S TR e L 42,367 - 42,367 8,072 2,082 52,521
IS e L SSR EE b e  ET SN 54,606 - 54,606 - 793 55,399
Manitoba:
1972 Liiiiiieiiieeiaiiiinisissrsrrasacnans BT e oo oo« 55 oilims 2,387 - 2,387 983 - 3,370
RS TR e R et 0. o .. - SRR s, O, 20 . 1,774 - 1,774 905 - 2,679
Saskatchewan:
B G | T L W RN T IR S ¢ 2,241 48 2,289 172 - 2,461
LT PR e SRR P P P s ST 2,475 48 2,523 - - 2,523
Albsrta:
1972 <. . .8 B vaserncseime 9,347 2,347 11,694 1.636 - 13,330
R B T P i S SO 9,637 2,613 12,250 1,111 - 13,361
British Columbia ~ Colombie-Britannigue:
6,064 5,380 11,444 1,174 - 12,618
6,429 5,749 12,178 1,120 - 13,298
D a sx e 1o ST or, IR . o oot o 8 110,020 63,219 173,23 14,460 3,255 190, 954
G T R e T R . T TR . SR e S, #25+111 68,523 194,234 5,413 1,465 201,112
e s e e ————— o — o~ e - B
{1) See text, page 7. - Voir le texte, page 7.
TABLE 2. Fall Enrolment in Career Programs, 1964 to 1971
TABLEAU 2. Effectifs, 3 1'sutomne, dana les programmes profeasionnels, 1964 2 1973
Yesr — Année
Province
1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973
Newfoundland ~ Terre-Neuve ...... s SRR, ERE L sl - o o o 181 397 541 639 713 756 705 848 320 928
Prince Edward lsland — fle-du-Prince-fdouard .............. . - = - = < 96 175 391 ni 676
Nove Scotis — Nouvelle-Ecomse .............. o« oo,y PR, 5 104 224 350 450 913 794 837 934 9851 1,072
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .....eceevecaesaaan B, 275 319 441 445 467 525 616 702 796 612
(a1t T T AP A e SRR e S gt 9,927 9,679 | 12,472| 14,313 14,197 | 20,919 29,727| 36,147| 44,700] 47,502
ONEBTLIO uesesersorosnocssosssnurasncbomnetsssesboeroassorone 5,718 7,397 | 10,267 | 18,511 27,004 | 32,723 37,483| 37,981] 42,367 54,606
Flroce BT T SR e et (G AR K i 0 S M 4 548 789 868 1,020 1,224 1,540 2,084 2,558 2,387 1,7%
Gl oo e s SRS S S o S s T o 489 564 640 932 1,145 1,488 1,722 2,026 2,261 2,478
AT T T e (SSS  SpR a, o ol 2,210 2,756 3,388 4,884 6,420 6,727 7,359 8,577 9,%7] 9,637
British Columbia — Colowble~Britannique ,....svesvscsrreneser 653 1,052 2,050 3,206 3,917 4,432 6,208 5,707 6,064 6,429
CRDRNNEEE S ERR - . 2 5 oo B SR ofc SEPLES SR .. | 20,105| 23,177 | 31,017 44,400 56,000]| 70,000| 86,916] 95,868| 110,020 (125,711
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TABLE 3. Spring Graduates from Career Programs, 1964 to 1973

TABLEAU 3. Dipldmés, au printemps, des programmes professionnels, 1964 3 1973

Year — Année
Province
1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973(1)
NewEoundiBnu = NEEREREHEUME .. oo ot ohe e ao st e a e e - 38 51 89 116 164 167 215 198 200
Prince Edward Island — Tle-du-Prince~Edouard ................ - - - = - - 10 44 158 3as
Nova Scotla — MOINElle-EcOSSR 2 cs.. . ---vomcvereaccannsersas 24 49 58 178 230! 228 326 354 370 360
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ....c.ienovivnrerernsinnenans 53 91 100 120 172 153 194 193 292 285
Gabbec | .. EE Feg - Cof P ORISR 1,196 1,195 1,819 2,000 2,250 2,542 2,690 2,652 2,9%0 3,500
N LSRR . I . L e e L Teseanen 1,001 1,119 1,385 2,620 3,310 5,185 7,787 8,687 8,705 8, 900
o a g S - S R TR Coo- 149 119 312 365 382 482 583 643 730 800
Sagkatchesan AN . OSSR 0. L. L. LR .. C G o o S LR 115 148 201 199 227 497 623 78 882 630
PPRERR SR ooV P I o, . . . o S5 a e SRS e e s e e nan 338 624 584 1,177 1,589 1,883 2,011 2,003 2,475 2,700
British Columbia — Crlombie-Britannique ..........ccccuueunnn 107 110 601 596 676 1,220 15335 1,508 1,600 1,700
T e R ML, o P TURES R e R 2,983 3,493 1, 10 7,344 8,932 12,354 | 15,726 | 17,017 18,400 19,460
(1) Estimated. - Estimation.
TABLE 4a. Percentage Distribution of Full-time Students by Age, Program Type and Sex, Fall 1972
TABLEAU 4a. Répartition en pourcentage des étudiants 3 plein temps selon 1°3ge, le genre de programme et le sexe, 3 1'sutomne de 1972
Age ~ Age
Number | Age mot
Program type and sex reported | reported
h = Under 18 30 and | Total -+ ks 3 Total
Genre de programme et sexe - over Nombr e e non
ML e 18 19 20 21 22 23 24 | 25-29 = declarhe | dEcknré
18 ans et plus
Unlversity transfer — Tranaltion a 1'univer- 1 " 1 el 7
aité: 24! |IHALE7490(396]17S (4| 123 | & —
6.6 | 28.5 | 24.3|13.6| 8.1 4.8 4.0] 2.5 5531 2.3}100.0 3,649 |} 209 3,858
10.0 [ 36.1 | 23.2 8.6 4.1 3.1 “Ril 187 4.8 6.3 1 100.0 2,320 151 2,47
6.8 125.0129.6|18.3| 4.5]| 4.5| 4.5 - 2.3 4.51100.0 i 9 53
7.6 |31.5[23.9]|11.8| 6.6] 4.2 33 2.2 5B 3.8 | 100.0 6,013 369 6,382
Career programs — Programmes professionnels:
Flne and applied arts(l) — Beaux arts et
arts appliqués{l):
M. 1.0 | 8.9120.4 22,9151 ]10.7| 6.3] 3.9 7.5 3.3 | 100.0 5,245 45 5,290
258, 1419651 2858 IRES. 68 lBE 20} 0sd0l || 2.2 | 2.7 4.1 6.4 | 100.0 559 I'H 45 5,960
7. 21['d 7. oN[GS ES a2 S NIeR 2 SESL 3.57] 7.2 | w9 14.3 ) 100.0 - 1 39
oAl See. B B L D 2,0 | 14.6 |24.8[21.1 |12.0 2.7 4.4 2.8 5.6 5.0 100.0 11,188 10l 11,289
Businegs — Commerce:
Thogns oSt St AR | DL e e 2.2 111.3121.2121.06(15.9[ 9.8]| S.6 3.2 6.9 3.0 | 100.0 11,068 82 i1, 150
SO S rE Rl S 6.7 132.2¢28.8[15.1| 6.0 3.1 | L.6] L.0 2.5 3.0 | 100.0 8,505 75 8,580
Sex not reported — Sexe non déclaré 4.4 | 13.4 {28.9]120.0 |11.2| 4.4 | 2.21 4.4 2.2 8.9 |100.0 s ) 50
o R e § RS e R R 3.9 [20.4 |24.7 |18.4 [10.6 | 6.9 | 3.9 2.3 4.9 3.0 | 100.0 19,618 162 19,780
Health — Sclences de la santé:
L T AP .8 ST |13.0 16,3 147 [ 11,2 74 6.4 18.2 10.6 | 100.0 748 8 756
o WS, SR S N R R 5.2 61285 [14.9-| 6.2 ] 3.3 2.0 1.2 3.2 3.4 | 100.0 3,536 70 3,606
Sex not reported — Sexe non déclaré 17,6 17.6 123.5 [ 11.8| 8.9 - - 8.9 8.9 | 100.0 = 5 22
Toral ...cocoah oo o el csadasviasrseneen 4.5 | 27.1 [25.7 | 15.2 Bril 4.7 2.9 2.1 4.9 4,8 1100.0 4,301 83 &, 384
Technologies — Techniques:
L D S L9 | 1301 1122,7 | 21.6 | 14.2 [§8.51] 54 | 3.2 6.6 3.0 | 100.0 19,704 274 19,978
.., B I T AN 2.7 |19.8 ]28.120.5| 9.3|] 5.0 2.2 2.0 a0 5.7 | 100.0 3,348 31 3,379
Sex not reported - Sexe non déclaré ..... 1.5 [18.5}127.7 | 9.2 |15.4} 2.2 | 1.5 3.1 6.2 9.2 | 100.0 i 8 73
Total cocvverecoonopmencacenss o 2.1 |14.2 |23.6 J21.3 |13.6| 8.0 | 4.7 | 3.0 6.2 3.4 | 100.0 28,117 313 23,430
- - al
All progums ~ Tous les programmes: 3%? 5471 S 68[‘ ] -._l.cﬂ.!a'!?-l 5177 o}‘ﬂ 283
-2 |M3. & 22,00 |2y 8.9 6.8 3.1 [100.0 40,414 618 41,032
5.3 |27.6 | 28.1 | 16.3 7. 3.9 3.5 4.6 | 100.0 23,624 372 23,996
5.9 |18.0 [24.4 |14.2 [11.2} 5.9 6.3 8.8 | 100.0 -~ 38 237
3.3 | 18,6 124,.2 |19.1 | 11,7 7.0 4.2 2.6 58 3.7 | 100.0 64,237 1,028 65,265
(1) Includes fine, applied, graphic and performing arts, - Comprend aussl les arts graphiques et d'interprétation.
Cosn 4 i - . 1 Y
m. BIIBRL puatn g gy :,L/Q 335 S’oofmo SHgz 322 Wk 1M 25ss 1A KTA A

18 19 A8 a4 149 92 s+ 24 6

3.2
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TABLE &b. Percentage Distribution of Full-time Students by Age, Program Type and Sex, Fall 1973

TABLEAU 4b. Répartition en pourcentage des étudiants A plein temps selon 1'Hge,

le genre de programme et lo sexe 3 1'automne de 1973

Age — Age
Number Age nat
P reported | reporced
TOogTraRm tyze nnd sex Undgeiila 30 and Tetal N v Fotal
Gonre de programme et sex. & " = Nombru | Age non
nre pProg € Taininde |Fa 19 20 21 22 23 24 | 25-29 = dbelaré | dbclerk
18 ans et plus
Univeraity Transfer — Transition 3 1l'unlver- o5 by ¥
sité: :-.’.- :'J ‘jl Sﬁ\ 3‘-‘1 a ,35 qs -ﬂ 12‘ SO
M. 5.6 [26.7 |24.5 14,4 | B.6 | 5.7 | 4.0 | 3.3 5.1 2.1 | 100.0 2,902 48 2,420
Fo vvvens 7.9 | 34.0 | 25.3 | 10.0 5.4 2.7 2.5 1.9 5.0 5.3 | 100.0 1,674 43 1,717
Sex not roported ~ Sexe non déclaré ..., 8.2 |28.6 | 18.4 [12.2 | 6.1 |, 6.1 ] 4.1 | 2.} 4.1 10.1 | 100.0 4“9 3 52
Weal™e. L. BRI SR i - . SRR 6.6 [29.7 |24.7 |12.6 | 7.2| 4.5| 3.4 | 2.7 Sal 3.5 | 100.0 4,095 9% 4,189
Careor pregrsms — Programmes prefessionnels:
Fine and applied arts — Beaux arte et
ares appliqués: —
1.4 [10.3[20.6 |20.9 | 12.3 | 9.5] 6.5 | 4.1 6.8 2.6 | 100.0 5,452 36 5,488
3.3 |20.1 125.5 |20.2 | 9.9 ] 4.4} 3.0| 2.0 4.5 7.1 | 100.0 6,248 46 6,294
10.0 | 7.0 2.0} 7.0|10.0 - |00} 7.0 3.0 20.0 | 100.0 27 10 37
2.5 ]15.5123.2120.64 |13.2 ] 6.7 | 4.5| 3.0 5.5 5.0 | 100.0 11,727 92 11,819
1.4 111.3 | 22.0 | 2¢.0 | 15.2 ] 9.5| 5.6] 3.5 6.9 3.6 {100.0 10,551 71 10,0622
T, S e SR .ol R SR L L 5.6 |31.6 |26.9 | 15.8| 7.1 | 3.4 2.2 1.4 2.3 3.3 | 100.0 9,227 54 9,281
Sex not reported — Sexe non déclaré ..... 9.6_125.0 G2 1985 1. 3.9 @59 1.8 3.9 9.5 ) 100.0 52 4 36
3.4 |20.8 | 24.2|18.6 [11.4 | 6.7 | 4.0} 2.5 4.9 3.5 | 100.0 19,830 129 19,959
1.7 | 6.9 }16.0 |16.5]|14.2 |10.2] 7.3 | 5.0 13.7 8.5 100.0 1,203 10 1,213
.0 | 2029533, [222u@illl 8.5 3J671 202 1Y) 3.5 | 100.0 12,490 90 12,580
= |25.025.0| 2.0 3.6 - 3.6 | 3.6| 10.7 21.5 | 100.0 28 3l 3l
7 129.0 | Q.60 80 9.0:) 4.2} 2.5] 1.5 3.7 4.0 | 100.0 13,721 103 13,824
1.9 114.6 | 22.9 | 19.4 |14.3 | 8.5]| 5.2 | 3.3 7.0 2.9 | t00.0 20,177 237 20,614
2.2 |18.7 |22.3 [ 20.4 J11.2 ] 5.1 | 2.7| 2.3 4.6 5.5 | 100.0 4,479 73 4,552
Sex not reported — Sexe non déclaré g 3.0 |25.0 {17.0 |18.0 | 9.0 | 6.0 - 5.0 17.0 - {1000 100 9 109
Tokal .coveivennsnrananan 4asradtiians 2.0 |15.4 |23.5[19.5(43.8] 2.9 4.8 3.1 6.6 3.4 1 100.0 24,756 319 25,07%
" «
All progrems - Tous les progrummes: 75& 54075%:{4 7712 S04 S‘fikm ’}Qf 2823 ,272
L 7 1.9 |13.6 | 22.2 | 19.6 | 14.6 .8 ] 5.5 -39 7. 3.2 | 100.0 39,755 402 40,157
P terviriiecaricainiancenns shiveavaronne 3.8 [23.7}128.9 |19.3]| 8.6 | 3.9 | 2.4 1.6 3.4 4.4 [100,0 34,118 306 36,424
Sex not reported - Sexe non déclaré ..... 6.6 121.9 120.72 j12.9 | 8.2 3.9 3.5] 3.9 8.2 10.2 | 100.0 256 29 285
Total Liiiuiiiviieirararassastrsrennans 2.8 [18.3 |25.3|19.5 | t1.8{ 6.5] 4.1 | 2.6 5.4 3.7 | 100.0 74,129 737 74,866
(1) See footnote, Table 4a. — Voir la note au tableau &s.
Courrana, FM'OD“ 31
.
b1 128 w19 18, 90 S 26 72
TABLE $. Percentage Distribution of Full-time First Year Students by Age and Sex, for the Yeara 1969 to 1973
TABLFAU 5. Répsrrition en pourcentage des étudiants A plein temps de la premidre annke aclon 1'Age ot le gexe, des annbes 1969 & 1973
Age - Age
Numbar
Year and sex reported
- Under 18 30 and Total -
Année ot sexe - over Nombre
D de i8 13 20 21 22 23 24 25-29 p akolnd
18 ans at plus
1969 .. ieocnienervasarossusosesaanaacasaas M, 6.1 19.5 } 24.8 | 20.3 11.3 6.3 3.3 2.1 4.0 2 100.0 14,404
L/n 13.4 | 31,4 § 25.6 | 11.8 4.7 2.3 L.4 =2 2.8 5.4 100,0 5,741
T. 8.2 | 23.1 | 24.9 | 12.7 LA 5.2 2.8 1.8 3.7 5.3 100.0 20,145
1930 B, . 5 tidevaterensaonae S . . . M. 3.1} 10.6 | 17.4 | 21.9 | 17.8| 0.2 5.6 3.8 6.0 3.6 100.0 23,927
F. b 7N eacEN] 2558 | 2400 9.6 4.0 258 1.2 3.0 4.4 L00.0 11,344
T. &.4 | 14.5 | 20.1 ] 21.4 | 15.2 8.3 4.6 2.9 5.1 SLIS 100.0 35,271
T/ R T TR, pepadueie 255 < < apaa L 2.9 | 12.6 | 19.8| 21.3 | 16.7 9.0 S 3.5 7 a3 100.0 23,049
F. 6.7 | 21.2 | 26.3} 20.4 9.5 4.2 2.4 1.6 L 4.6 100.0 12,416
T. 4ok [ A5 21888 2140 | £4e2 7.5 6.2 2l S.1 4.0 100.0 35, 465
1972 soiiivicnnviacraranaaes sisesesennans « Mo 3.3 19.2| 25.2] 19.¢t| 10.8 6.4 4.1 2.7 6.0 3.2 100.0 26,326
F. 6.8 34.1 26.9| 12.5 323 343 2.0 a2 34 4.5 100.0 17.226
k- 4.7 | 25.1 | 25.9 | 16.5 8.6 5.2 3.3 23 4.9 3.7 100.0 43,552
B3 e iaeenenans veeaaaaa samans saeens o Mo 2.7 20.0 | 26.0| 17.4 | 10.8 6.3 4.3 3.0 6.2 3.3 100.0 25,016
F. 5.0 | 32.1 | 29.5 1 13.0 5.9 2.9 2.0 1.3 3.6 4.5 100.0 22,062
T. 3.8 | 25.6 | 27.7 { 15.3 8.5 4.7 3.2 2.3 5.0 3.9 100.0 47,078
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snd Province of Study, Fall 1972

Full-time Studentls by Flace of Residence

Place of residence

Prince
Province of study Newfound- Edward Nova New
=13 land Island Scotia Brunswick
Province d'études = .= - -~ Québec
Terre- Ile-du- No‘uvel le- Nouveau-
Neuve !»:r ince- Fcosse Brunswick
Edouard
LT
I | sawfoundland — Terre-Neuve ........voceciuienaneaas 98.2 - 0.6 0.5 05
2} Prince Edward Island — ile-du-Prince—}fdouard xoterer s AR - 92.6 3.3 259 0.4
3 [ Nova Scotia — Nouvelle-FcoBSe »uvevieieraneresnnn. 1.0 4.6 82.9 9.9 0.5
4 | New Brunswick — Nouveau-Brunswick ....... oY TS 0.4 (4) %] al. 8 92.0 0.8
2 0 plames B NS YR e 25T 0 0a0lETe b ¢ RS B S 0.3 - (0795 0.4 2.5
GliManiisebha W2 . . . . St .o 0N oS AR oo 8, B Ao - - - = L
FARESaSEatchesen. ... . Bl . . L. .. P e e - - - - -
B | Al rEn oo o ShaB TTIORT e R S s - - - - -
9 | British Columbia — Colombie-Britannique ................ — — - - 0.4
L0 | Number reported — Nombre déclaré ............. SO TR oo 898 375 1,003 948 1,011
t1) ‘nclndes 108 students rasiding in the Yukon and Marthwest Torritoriss. [ = -
TNLE M. Peresciagr pisis it af Fuil-tiee fiamienia oy Flaca of Essidsncs
and ax wivy, TRl 1999
Place of residence
Province of study Prince
r Newfound-~ Edward Nova New
Province d'études land Island Scotla Brunswick
- = - - Québec
Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau-
Neuve Prince cosse Brunswick
Edouard
i | Auwfoundland — Terre-Neuve .......... R, 98.6 - 0.2 0.3 0.7
2 | Nova Scotia — Nouvelle-ECOS8€ ..ovvvuenacenenen. 1.8 553 80.1 10.7 (0]
3 | New Brunswick — Nouveau-Brunswick ............cic0iuannn 0.8 (-5 2.9 93.1 -
5 [NORERTLO, e * ~ « 0 pGonann o AP X LRSI o 5. SECRIEEN - 0.1 = 0.2 0.3 2.4
Ergl| TR IET D mok < 55 50 0 S AR o oo N IR co < =5 & = -
IS OB CHEREIN. (2. - - . - . - oo s B .. o S8 0 o ABE oo 0D b = = - 0.2
MEARGe YEa phirmt . .o 5 e SO S 0 o P e et o B o = Hixe 5 = O 0.2 0.3
% | British Columbia — Colombie-Britannique ........ccvenese - = 0.2 0.2 0.3
4 | Number reported — Nombre déclarf ........c.oevvvenennnnns 177 103 993 865 1,311

i} Topicdas 07 & omspass

Miciag

et ek | N
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TABLEAU 6a. Répartition en pourcentage des &tudiants 3 plein temps selon le lieu de résidence
et la province d'études, 3 1l'automne de 1972

Lieu de résidence
Outside Not Number
British Canada reported reported
Columbia Canada - Total - -
Saskat- = Hors du Non Nombre
Ontario [spahe chewan e Colombie~ Canada déclaré déclaré
Britan-
nique
NO
= = = = = 29.8 0.2 100.0 1 820 1
0.4 - - - - 99.6 0.4 100.0 1 313 2
0.4 - - 0.3 99.6 0.4 100.0 6 1,064 3
1.1 0.8 = 0.4 - RN, 138 100.0 3 754 4
94.3 r - - - 97.8 2.2 100.0 36 40,253 5
0.7 95.6 2.0 - - 98.3 1.7 100.0 352 1,596 | 6
0.2 1.5 96 8 150 0.7 99.8 0.2 100.0 54 2/5808! 7
0.4 0.9 5.0 89.2 3.0 98.5 1k 5 100.0 75 7,251 8
0.8 0.4 0.4 1.0 94.0 97.0 3.0 100.0 120 10,911 9
37,971 1,359 2,712 6,535 10,410 63,330 1,400 648 65,265| 10
(1) Compreand 108 étudiants résidant dans les Territoires du Yukon et du Nord-Ouest.
TABLEAU 6b. Répartition en pourcentage des &étudiants & plein temps selon le lieu de résidence
et la province d'études, @ l'automne de 1973
Lieu de résidence
OQutside Not Number
British Canada reported reported
Columbia Canada - Total - -
Saskat- = Hors du Non Nombre
gneagio L chewan Mphegln Colombie- Canada déclaré déclaré
Britan-
nique
nNe
- - =] 0.1 - 99.9 0.1 100.0 - 701 1
0.6 0.1 0.1 0.2 - 99.4 0.6 100.0 2 1,055] 2
1.0 1.0 43 0.2 0.2 99.5 0.5 100.0 1 612 3
93.9 0.1 0sd 0.1 0.1 97.3 3 100.0 144 52,593 4
0.5 95.8 1.5 0.2 0.2 98.2 1.8 100.0 = 1,462 5
0.5 1.7 95.6 L.2 0.5 99.7 0.3 100.0 36 2,273| 6
0.7 g 1 5.5 87.1 3.3 98.4 1.6 100.0 81 6,917 7
1.2 0.2 0.2 1.0 92.9 96.2 3.8 100.0 688 9,253 8
49,396 1,589 2,596 6,102 8,246 72,081 1,833 952 74,866| 9

(1) Comprend

103 étudiants résidant dans les Territoires du Y

ukon et du Nord-Ouest.
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TABLE 7a. Full-time Enrolment by Region of Study, Sex, Program Type and Field of Specializarion, Fall 1972

TABLEAU 7a. Effectifs & plein temps selon 18 région d'études, le sex, le genre de programme et le domaine de spécialipation, 3 1'automne de 1972

Region of study — Région d'érudes

Atlantic Provinces Weatern Provinces Nine provinces
Progras tyfe ‘“f sl acion Provinces de oneanty Provinces de 1'Ouest Neuf provinces
'
Genre de programme et spécialisation AL e
Male | Female Male | Female Male | Female Male | Female
Total(l) - - Total - - Total(l) - - Total(l) - -~
Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hoomes | Femmes Hommes | Femmes
Univergity transfer — Transition 3 1'univer-
afté:
Moral® SN e 130 105 22 - - = 6,252 | 3,753 | 2,449 6,382 | 3,858 | 2,471
Career programs — Programmes professionnels:
Fine and applied arts{2) — Beaux-arts et arts
appliqués(2):
Applied arts — Arts appliqués ............. 169. 84 82 2,543 484 2,059 983 461 505 3,695 1,029 2,646
Fine arts — BeauX=arts .....covevcsaansanes 20 10 10 2,331 984 1,347 &13 165 241 2,764 1,159 | 1,598
Other 8rt8 — AuUtYes ATLS ...cousncsvernrass 7 4 3 4,119 2,684 1,435 704 414 278 4,830 3,102 1,716
e FL g A R R RS B . BE S 196 98 95 8,993 | 4,152 | 4,841 2,100 | 1,040 | 1,024 11,289 | 5,290 | 5,960
Business — Commerce:
Busineas management — Gestion d'entreprise 268 209 59 5,446 | 4,610 836 2,115) 1,704 387 7,829 | 6,523 | 1,282
Computer science — Informatique ........... - - - 1,269 960 309 395 265 127 1,664 | 1,225 436
Secretarial science — Secrétariabl ......... 198 3 190 3,968 49 3,919 1,107 15 1,082 5,273 67 5,191
Other business — Autres programmes de com-
WEYCe +ocvienaan B T R T 102 470 231 3,269 2,206 1,063 1,043 659 3717 5,014 3,341 1,671
TOLAL covvnearavassoseasassracacsnecannne 1,168 682 480 13,952 | 7,825 | 6,127 4,660 | 2,643 1 1,973 19,780 | 11,150 | 8,580
Health ~ Sciences de la santé:
0 RIS S T .. L SR 163 36 126 1,718 44l 1,277 2,503 279 | 2,203 4,384 756 | 3,606
Technologies — Techniques:
Chemical, biological — Chimiques,

biologiques ....ceciavocnonnn i 48 24 1,120 799 321 520 361 157 1,712 1,208 502
Community sciences — Sciences humaines .... - - - 1,982 601 1,381 205 76 123 2,187 677 1,504
Electrical, electonics — électricité,

Electronique ....ciceacrirrariasaceiesnnn 391 387 i 2,804 | 2,778 26 1,389 | 1,325 6 4,584 | 4,540 33
Engineering — Génle ........cvmvveniinoann 37 362 B 5,178 | 4,947 231 1,720 { 1,665 a8 7,275 | 6,974 217
Natursl resources ~ Ressources naturelles 244 216 26 1,762 | 1,640 122 1,317 | 1,255 55 3328810 3,10 203
Other technologies — Autres techniques .... 210 191 18 2,744 | 2,188 556 1,395 | 1,089 286 4,349 | 3,468 860

TOLAL «envuvaossraseoassossanaracanncens 1,294 |1,204 77 15,590 | 12,953 | 2,637 6,546 | 5,821 665 23,430 (19,978 | 3,379

TOtal ....coicncccsccnaarussscascssosnne 2,951 |2,125 800 40,253 | 25,371 | 14,882 22,061 | 13,536 8,314 65,265 | 41,032 | 23,996
(1) Includes some students who did not report their sex. — Un certain nombre d’étudiants qui n’ont pas indiqué leur sexe sont inclus.

(2) See foormote, Table 4a. — Voir la note au tableau 4a.
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TABLE 7b. Pull-time Enrolment by Region of Study, Sex, Program Type and Field of Specialiration, Fall 1973

TABLEAU 7b, Effectifs A plein temps selon la région d'études, le sexe, le genre de programme et le domaine de spécialisation, 3 1'automne de 1973

Region of study — Région d'études

Atlant{c Provinces(l)

Western Provinces

Eight provinces

Program type and specialization Ontari, -
8 Loy 1 Provinces de - Provinces de 1'Ouest Huit provinces

Genre de programme et spécialisation 1"Atlant{que(l)

Male | Female Male | Female Male | Female Male | Female
Total(2) - - Total - - Toral(2) - - Toral(2) - -
Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hoomes | Femmes Houmen | Frmmes
University Transfer — Transition & 1l'univer-
sivé:
gy SRS SR B T B R PN 167 109 51 - = - 4,022 | 2,311 1,666 4,189 2,420 1,717
Career programs — Programmes professionnels:
Fins and spplied arts(3) — Beaux arts et arts
appliqués(3):
Applied arts = Arta appliqués «....cveessse - - - 2,078 387 [ 1,691 1.152 549 593 3,230 936 ) 2,284
Fine arts — Bosux arts ..... vasereerrrrnree - - = 3,000 1,218 | 1,781 489 211 273 3,489 b,429 2,054
Other arts — Autres BTLA .ccccsicvcccavenan - - - 4,%6| 2,703 | 1,605 792 420 351 5,098 | 3,123 1,956
TOMRE . o Bt e v o nv e neannandlh Cesenrrany - = . 9,386 | 4,308 5,077 2,433 1,180 ] 1,217 i1,81% 5,488 | 6,294
Business — Commerce:
Business management — Gestion d'entreprise 362 262 93 5,892 | 4,779 1,113 1,729 1,414 352 8,033 | 6,455 1,558
Computer acience — Informatique ...vevecess - - - 1,243 925 318 436 290 L4a4 1,679 1,215 462
Secrelarial science — Secrétariat ....... P\ 118 - 1?7 4,222 321 4,190 899 L4 868 5,23 4 5,175
Other business — Autres prograammes de
COMPBETCE . ivuvavoacanasasacsnaans Geavirrre 50 19 1 3,968 | 2,324 1,644 9%0 543 431 5,008) 2,906 | 2,086
5 S T Bt o0 530 301 221 15,325 | 8,060 7,265 4,104 | 2,281 1.795 19,959 | 10,622 9,281
HeRlth = Suidmes G i santld:
BB N e o B SCL, 35 88 227 10,461 799 | 9,657 3,048 326 | 2,696 13,824 1,2131 12,580
Technologlas — Techniques:
Chemical, biological — Chimiques,

biologiqums ....ccevuerrrererrarsiaraanse 86 45 37 1,122 781 341 478 34 158 1,686 L. 140 536
Community sciances — Sciences humafnes .... 33 8 25 2,553 615 | 1,935 319 134 181 2,905 757 2,141
Electrical, electronics -~ électrtctté,

ClectrTonique ..ivrvrerisessrararaacacenann 499 492 4 2,928 2,910 18 1.167 1,150 9 4,594 4,552 k1
knglnecering = Génfe ........co00a teseanene 253 249 k) 2,460 | 2,420 40 669 655 8 3,382 3,324 St
Natural resources — Ressources naturellas 284 245 25 2,085 t,873 174 1,292 1,195 84 3,631 3,313 283
Other technologiea — Autres techniques .... 201 172 28 6,303 5,249 | 1,054 2,3713| 1,907 428 8,877 7,328 1,510

(T (R B Wk - oo B IHGRTL L £,356 | 1,211 122 17,421 ) 13,848 ] 3,562 6,298 | 5,355 868 25,075 | 20,414 | 4,552

TOt3] secvennnresovarsocacnsranannas aere 2,368 1,709 621 52,593 | 27,015 | 25,561 19,905 | 11,433 | 8,242 74,866 | 40,157 | 34,424
(1) Without Prince Edward Island, — Sana 1'lle-~du-Prince-Edouard.
(2) Includes some srudents who d1d not report their sex. — Un certain nombre d'érudiants qui n’ont pas {ndiqué leur saxe sont inclus.

(3) See footnote, Table 4a. — Voir la note au tableau &a.
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Institutions in Canada Classified as Community Colleges

Etablissements classés comme coll®ges communautaires

Newfoundland — Terre-Neuve:

College of Fisheries, Marine Engineering and Elec-

tronics, St. John's
College of Trades and Technology, St. John's

Prince Edward Island — Ile-du-Prince-Edouard:

Holland College, Charlottetown

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:

College of Cape Breton, Sydney

Nova Scotia Agriculture College, Truro

Nova Scotia Institute of Technology, Halifax
Nova Scotia Land Survey Institute, Lawrencetown
Nova Scotia Nautical Institute, Halifax

New Brunswick — Nouveau-Brunswick:

Maritime Forest Ranger School, Fredericton
Saint John Institute of Technology, Saint Johna
New Brunswick Institute of Technology, Moncton

Québec:
CEGEP:

Collége Ahuntsic, Montréal

Coll2ge André Laurendeau, LaSalle

Collége de Bois~de-Boulogne, Montréal

Champlain Regional College, St. Lambert
Lennoxville and — et Ste-Foy

Dawson College, Montréal

College Edouard-Montpetit, Longueuil

College Frangois-Xavier-Garneau, Québec

College de la Gaspésie, Gaspé

Collége de Hull, Hull

John Abbot College, Ste Anne de Bellevue

Collége de Joliette, Joliette

Collége La Pocatidre, La Pocatidre

College de Levis-lLauzon, Lauzon

Collége Lionel-Groulx, Ste Thérgse de Blainville

Collége de Limoilu, Québec
Collige de Maisonneuve, Montrial
Colladge de Matane, Matane
Collége Montmorency, Laval

Collége régional du Saguenay — Lac Saint-Jean,

Alma, Chicoutimi, Jonqui2re, St. Félicien
(office at Arvida — Sige social & Arvida)
Collége régional Bourgchemin, St-Hyacinthe,
Drummondville and — et Tracy
Colleége de Rimouski, Rimouski
Collége de Riviere-du-Loup, Riviére-du-Loup
Collége de Rosemont, Montréal
Collége de Rouyn-Noranda, Rouyn
Collepe de Saint Laurent, Montréal
Colliége de Sainte-Foy, Québec
Coll2ge de Saint Jean-sur-Richelieu, St-Jean
College de Saint-Jérome, Saint-Jérome
Collége de Shawinigan, Shawinigan
College de Sherbrooke, Sherbrooke
Collédge de Thetford Mines, Thetford Mines
Colleége de Trois-Rivigres, Trois-Rivigres

Collage de Valleyfield, Salaberry-de-Valleyfield

Vanier College, Montréal
College de Victoriaville, Victoriaville
Colleége du Vieux-Montréal, Montréal

Other colleges — Autres colléges:

College André-Grasset, Montréal

Coll2ge de 1'Assomption, L'Assomption

Coll2ge Durocher, Saint~Lambert

College Frangais, Montréal

Collége Jean-de~Brébeuf, Montréal

Collége Jésus-Marie de Sillery, Sillery

Colldge Lafléche, Trois-Riviéres

Collége de Lévis, Lévis

Marianopolis College, Montreal

Collége Marie-de-France, Montréal

Collige Marguerite-D'Youville, Sainte-Foy
College Marie-Victorin, Montréal-Nord

Collége Merici, Québec

Collége du Sacré-Coeur, Sherbrooke

Séminaire de Saint-Georges, Saint-Georges
College Saint Jean-Vianney, Montréal

Académie Mich2le-Provost Inc., Montréal

Campus Notre-Dame-de-Foy, Cap-Rouge
Conservatoire de Musique de Chicoutimi, Chicoutimi
Conservatoire de Musique de Montréal, Montréal
Conservatoire de Musique de Québec
Conservatoire de Musique de Trois-Rivigres, Trois-Rivildres
Ecole d'Administration Institutionnelle, Montréal
Ecole d'Art du Musée des Beaux-Arts, Montréal
Ecole de Musique Vincent d'Indy, Outremont
Ecole supérieure de Musique de Nicolet, Nicolet
Institut Marguerite-Bourgeois, Westmount
Institut de Technologie Agricole, St-Hyacinthe
Institut de Tourisme et D'HGtellerie, Montréal
Le Petit Séminaire de Québec, Québec

Séminaire Saint-Augustin, Cap-Rouge

Séminaire de Sherbrooke, Sherbrooke

Ontario:
Colleges of Applied Arts and Technology:

Algonquin College, Ottawa

Cambrian College, Sudbury

Canadore College, North Bay

Centennial College, Scarborough

Conestoga College, Kitchener

Confederation College, Thunder Bay

Durham College, Oshawa

Fanshawe College, London

George Brown College, Toronto

Georgian College, Barrie

Humber College, Rexdale

Lambton College, Sarnia

Loyalist College, Belleville

Mohawk College, Hamilton

Niagara College, Welland

Northern College, Kirkland Lake, Haileybury and/et South
Porcupine

St Clair College, Windsor

St Lawrence College, Kingston, Brockville and /et Cornwall

Seneca College, Willowdale

Sheridan College, Brampton

Sir Sanford Fleming College, Peterborough

Other colleges ~ Autres colléges:

Canadian Memorial Chiropractic College, Toronto

Centralia College of Agricultural Technology, Huron Park

Kemptville College of Agricultural Technology, Kemptville

New Liskeard College of Agricultural Technology, New
Liskeard

Niagara Parks Commisslon School of Horticulture, Niagara
Falls

Ontario College of Art, Toronto

Ridgetown College of Agricultural Technology, Ridgetown

Toronto Institute of Medical Techmology, Toronto
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Institutions in Canada Classified as Community Colleges — Concluded

Etablissements classés comme colldges communautaires — fin

Manitoba:

Assiniboine Community College, Brandon
Keewatin Community College, The Pas
Red River Community College, Winnipeg

Sagkatchewan:

Kelsey Institute of Applied Arts and Sclences,
Saskatoon

Saskatchewan Technical Institute, Moose Jaw

St. Joseph's College, Yorkton

St Peter's College, Muenster

Wascana Institute of Applied Arts and Sciences,
Regina

Alberta:

Camrose Lutheran College, Camrose

Concordia Lutheran College, Edmonton

Fairview Agricultural and Vocational College,
Fairview

Grande Prairie Community College, Grande Prairie

trant Mackwan Community College, Edmonton

1) Four colleges opened in 1975: East Kootenay
Community College (Cranbrook), North Island
Community College (Courtney), Northern Lights
Community College (Dawson Creek) and Northwestern
Community College (Terrace).

Alberta — Concluded — fin:

Lethbridge Community College, Lethbridge

Medicine Hat Community College, Medicine Hat

Mount Royal Community College, Calgary

Northern Alberta Institute of Technology, Edmonton

0lds Agricultural and Vocational College, Olds

Red Deer Community College, Red Deer

Southern Alberta Institute of Technology, Calgary
Vermilion Agricultural and Vocational College, Vermilion

British Columbia(!) — Colombie-Britannique(l):

British Columbia Institute of Technology, Burnaby
Camosun College, Victoria

Capilano College, West Vancouver
Cariboo College, Kamloops

Columbia College, Vancouver

Douglas College, New Westminster
Malaspina College, Nanaimo

College of New Caledonia, Prince Ceorge
Okanagan Regional College, Kelowna
Selkirk College, Castlegar

Trinity Western College, Langley
Vancouver City College, Vancouver

En 1975, 11 y a quatre nouveaux colleges: Fast Kootenay
Community College (Cranbrook), North Island Community
College (Courtney), Northern Lights Community College
(Dawson Creek) et Northwestern Community College (Terrace).
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Number and Percentage of Students in Each Province who Completed
Individual Questionnaires

Nombre et pourcentage des étudiants de chaque province qui ont rempli
les questionnaires individuels

Students completing questionnaires
enzglt.:lelnt Ftudiants ayant rempli le questionnaire
Effectifs totaux Nufber Perceztage
Nombre Pourcentage
Newfoundland — Terre-Neuve ... 1972 820 820 100
1973 928 701 75
Prince Edward Island — Ile-du-
PrinaesEdouard 1.k .. .l k... 1972 313 313 100
1973 676 = —
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 1972 1L i) 1,064 95
1973 ;239 1,055 85
New Brunswick — Nouveau-
BruncWIGHRE £ iR, oo cuie o s'as’s 1972 796 754 96
1973 612 612 100
(oker= o=t AL, b TSR N 1972 100,014 — -
1973 107,448 = -
Onifdch- st PSS | 1. ... 1972 L2367 40,253 95
1973 54,606 52,593 96
MandiEoba ey b o e b o000 197 2,387 1,596 67
1973 1., 74 1,462 82
Sasidatehewan ekl | . 4950000 « - g 1C777 2,889 2,289 100
1973 2, 1523 2,283 90
TASL e = e 8 e, Tl S ST S A o 11922 11,694 412 62
1973 12,250 6,917 917
British Columbia — Colombie-
ERtrannisue e . . . .. .. 1972 11,444 16, 90 95
1973 2,198 94258 76
Ganad ey TR S A L% J e . 192 173,239 65,265 89
1973 194,234 74,806 87
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